
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1212  del  12/06/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. PALMIERI _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM S. FERMANTE __________firma digitale________

RETTIFICA PARZIALE decreto dirigenziale n. A01606 del 01/07/2022 causa variazione impresa esecutrice - Autorizzazione
alla realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario
straordinario alla ricostruzione - determinazione del contributo in favore di Rufini Lisa C.F. RFNLSI69H50H501B in qualità
di proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune
di Accumoli Frazione Grisciano 15 02011 RI, distinto in catasto al Fg. 7 part. 361 - CUP: C63E22000140001 - CIG:
930414682A - Contributo concedibile: Euro 646.977,58 (seicentoquarantaseimilanovecento settantasette/58) IVA inclusa se
non recuperabile - rif. ID 8117

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01127 20/06/2023

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE decreto dirigenziale n. A01606 del 01/07/2022 causa variazione impresa 

esecutrice - Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi 
dell’Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - determinazione del 
contributo in favore di Rufini Lisa C.F. RFNLSI69H50H501B in qualità di proprietario in comunione e 
delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all’edificio ad uso residenziale sito nel Comune di 
Accumoli Frazione Grisciano 15 02011 RI, distinto in catasto al Fg. 7 part. 361 - CUP: C63E22000140001 
- CIG: 930414682A - Contributo concedibile: Euro 646.977,58 (seicentoquarantaseimilanovecento 
settantasette/58) IVA inclusa se non recuperabile - rif. ID 8117 
 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART-12-BIS

MUDE I SAL PROTOCOLLO 881602/2021

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

UNICREDIT

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(RUFINI LISA  - ACCUMOLI FRAZIONE GRISCIANO 15   - FG: 7 MAP: 361 )

Comunione

RUFINI LISA RFNLSI69H50H501B

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

FG: 7 MAP: 361

ACCUMOLI FRAZIONE GRISCIANO 15

se stesso

CANNATA PAOLO CNNPLA74L29H501V

p.cannata@pec.archrm.it

NON EFFETTUATO

1205700100000220382022

C63E22000140001

930414682A

1205700100000260272022

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Pagina  2 / 7

Atto n. A01127 del 20/06/2023



2 
 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 ed in particolare l’art. 1, comma 738, nel quale è   stabilito che “Allo 

scopo di assicurare il proseguimento e l’accelerazione dei processi di ricostruzione, all’articolo 1 del decreto-

legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il 

comma 4-sexies è inserito il seguente: 4-septies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino 

al 31 dicembre 2023”, e l’art. 1, comma 739, che ha sostituito all’articolo 1, comma 990, della legge 30 

dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2022” con “31 dicembre 2023”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 19/04/2023 n. 112 con la quale viene espresso il nulla osta al 

conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

al dott. Stefano Fermante, Direttore della Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00002 del 20/04/2023 con il quale viene conferito l’incarico ad interim di Direttore dell'Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante, Direttore della 

Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità; 

 

Premesso che: 

 l’articolo 2 comma 2 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

dispone che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a 

mezzo di ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e 

delle norme sull’ordinamento europeo; 

 

 l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i Vice Commissari 
sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di 
ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 
 

 l’articolo 5, comma 2, lettera a) del medesimo decreto legge n. 189 del 2016, prevede che il 
Commissario straordinario, con provvedimenti adottati ai sensi del precitato articolo 2, comma 2, in 
coerenza con i criteri stabiliti dal decreto stesso, provvede all’erogazione dei contributi, sulla base 
dei danni effettivamente verificati, fino al 100% delle spese occorrenti, per far fronte agli interventi 
di riparazione, ripristino o ricostruzione degli immobili di edilizia abitativa e a uso produttivo e per 
servizi pubblici e privati, e delle infrastrutture, dotazioni territoriali e attrezzature pubbliche distrutti 
o danneggiati, in relazione al danno effettivamente subito; 
 

 con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e successive modifiche ed integrazioni, il Commissario 
straordinario, ha disciplinato l’iter procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la 
ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici 
verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 nonché le modalità di determinazione del contributo 
erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 

 

 con ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 
procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 
limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, 
anche ai sensi dell’articolo 12- bis del Decreto-Legge n.189 del 2016, convertito con modificazioni 
dalla legge n. 229 del 2016. 

 
 
Considerato che: 
 
con decreto n. A01606 del 01/07/2022 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi di demolizione e 
ricostruzione ai sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione e la 

Pagina  3 / 7

Atto n. A01127 del 20/06/2023



3 
 

determinazione del contributo in favore di Rufini Lisa C.F. RFNLSI69H50H501B in qualità di proprietario in 
comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all’edificio ad uso residenziale sito nel 
Comune di Accumoli Frazione Grisciano 15 02011 RI, distinto in catasto al Fg. 7 part. 361 - CUP: 
C63E22000140001 CIG: 930414682A - Contributo concedibile: Euro 646.977,58 (seicentoquarantaseimila 
novecentosettantasette/58) IVA inclusa se non recuperabile;  
 
con decreto dirigenziale n. A01904 del 12/08/2022 è stato liquidato il SAL 0 per un importo pari ad € 
33.537,96 (trentatremilacinquecentotrentasette/96); 
 
Considerato altresì che: 
 
all’impresa inizialmente individuata - Rendina Danilo C.F. RNDDNL65E01A258 P. IVA  00826720575 - con 
relativo contratto d’appalto trasmesso in data 23/03/2023 prot. 324102, è subentra l’impresa F.A.M. s.r.l. 
C.F.  07619500585 P. IVA 01823801004, cosi come risulta dall’esito istruttorio del 31/05/2023 allegato al 
presente atto; 
 
 

DECRETA 
 

Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 
 

1) di rettificare il decreto dirigenziale n. A01606 del 01/07/2022 - determinazione del contributo in favore 
di Rufini Lisa C.F. RFNLSI69H50H501B in qualità di proprietario in comunione e delegato dagli altri 
soggetti legittimati, relativo all’edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli Frazione 
Grisciano 15 02011 RI, distinto in catasto al Fg. 7 part. 361 - CUP: C63E22000140001 - CIG: 930414682A 
- a seguito variazione impresa esecutrice, stabilendo che “l’allegato unico al Decreto di concessione” è 
integralmente sostituito da quello allegato al presente atto; 
 

2) di stabilire che per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rimanda al citato decreto 
dirigenziale n. A01606 del 01/07/2022. 
 
 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del tecnico incaricato ed 
all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 
dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e 
ss.mm.; 
 
 

Il Direttore ad Interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  4 / 7

Atto n. A01127 del 20/06/2023



 

ALL 1 - ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE - ID 8117 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART-12-BIS

MUDE I SAL PROTOCOLLO 881602/2021

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

RUFINI LISA RFNLSI69H50H501B 38% 100% € 245.851,47 € 0,00 € 0,00 € 245.851,47

RUFINI ALESSANDRO RFNLSN65D09H501H 37% 100% € 239.381,71 € 0,00 € 0,00 € 239.381,71

RUFINI ANGELO RFNNGL23T24H501V 25% 100% € 161.744,40 € 0,00 € 0,00 € 161.744,40

TOTALE 100% € 646.977,58 € 0,00 € 0,00 € 646.977,58

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 646.977,58 € 0,00 € 0,00 € 646.977,58

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 1.220,00 € 0,00 € 0,00 € 1.220,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 646.977,58 € 0,00 € 0,00 € 646.977,58

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

LISA RUFINI € 1.220,00 € 0,00 € 0,00 € 1.220,00

SERI ROBERTO (GEO 3D SRL) € 2.920,40 € 0,00 € 0,00 € 2.920,40

EXPLORO SNC (EXPLORO SNC) € 1.325,53 € 0,00 € 0,00 € 1.325,53

F.A.M. srl (F.A.M. s.r.l .) € 543.671,93 € 0,00 € 0,00 € 543.671,93

PAOLO CANNATA (CANNATA PAOLO) € 12.479,03 € 0,00 € 0,00 € 12.479,03

SERGIO MICILLO (MICILLO SERGIO) € 9.347,25 € 0,00 € 0,00 € 9.347,25

GIUSEPPE GIOVANNI OMODEO (OMODEO GIUSEPPE GIOVANNI) € 2.257,00 € 0,00 € 0,00 € 2.257,00

GIUSEPPE GIOVANNI OMODEO (OMODEO GIUSEPPE GIOVANNI) € 3.070,26 € 0,00 € 0,00 € 3.070,26

SERGIO MICILLO (MICILLO SERGIO) € 6.105,17 € 0,00 € 0,00 € 6.105,17

SERGIO MICILLO (MICILLO SERGIO) € 12.719,11 € 0,00 € 0,00 € 12.719,11

FRANCESCO D'AMBROSIO (D'AMBROSIO FRANCESCO) € 29.281,22 € 0,00 € 0,00 € 29.281,22

GIOVANNI BIFANO (BIFANO GIOVANNI) € 4.519,55 € 0,00 € 0,00 € 4.519,55

CLAUDIO DI MARZIO (DI MARZIO CLAUDIO) € 13.991,01 € 0,00 € 0,00 € 13.991,01

GIUSEPPE GIOVANNI OMODEO (OMODEO GIUSEPPE GIOVANNI) € 4.070,12 € 0,00 € 0,00 € 4.070,12

TOTALE € 646.977,58 € 0,00 € 0,00 € 646.977,58

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

RUFINI LISA RFNLSI69H50H501B 38% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

RUFINI ALESSANDRO RFNLSN65D09H501H 37% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

RUFINI ANGELO RFNNGL23T24H501V 25% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

LISA RUFINI € 0,00 € 0,00 € 1.220,00 € 1.220,00

SERI ROBERTO (GEO 3D SRL) € 0,00 € 2.920,40 € 0,00 € 2.920,40

F.A.M. srl (F.A.M. s.r.l .) € 0,00 € 0,00 € 543.671,93 € 543.671,93

PAOLO CANNATA (CANNATA PAOLO) € 0,00 € 9.983,22 € 2.495,81 € 12.479,03

SERGIO MICILLO (MICILLO SERGIO) € 0,00 € 7.477,80 € 1.869,45 € 9.347,25

GIUSEPPE GIOVANNI OMODEO (OMODEO GIUSEPPE GIOVANNI) € 0,00 € 1.805,60 € 451,40 € 2.257,00

GIUSEPPE GIOVANNI OMODEO (OMODEO GIUSEPPE GIOVANNI) € 0,00 € 2.456,21 € 614,05 € 3.070,26

SERGIO MICILLO (MICILLO SERGIO) € 0,00 € 4.884,14 € 1.221,03 € 6.105,17

SERGIO MICILLO (MICILLO SERGIO) € 0,00 € 0,00 € 12.719,11 € 12.719,11

FRANCESCO D'AMBROSIO (D'AMBROSIO FRANCESCO) € 0,00 € 0,00 € 29.281,22 € 29.281,22

GIOVANNI BIFANO (BIFANO GIOVANNI) € 0,00 € 0,00 € 4.519,55 € 4.519,55

CLAUDIO DI MARZIO (DI MARZIO CLAUDIO) € 0,00 € 11.192,81 € 2.798,20 € 13.991,01

GIUSEPPE GIOVANNI OMODEO (OMODEO GIUSEPPE GIOVANNI) € 0,00 € 3.256,10 € 814,02 € 4.070,12

TOTALE € 0,00 € 45.301,80 € 601.675,78 € 646.977,58

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT20V0305801604100571780123

IT74X0103003252000063137974

IT07H0200805206000420396366

IT30U0200858220000010121051

IT74X0103003252000063137974

IT55Q0306905284100000002427

IT55Q0306905284100000002427

IT20U0200805285000421071245

IT55Q0306905284100000002427

IT74X0103003252000063137974

IT85Y0538703609000003315243

CONTO DEDICATO

IT56N0200805021000104430964

IT44M0306914603000000101514

IT30U0200858220000010121051

IT74X0103003252000063137974

IT55Q0306905284100000002427

IT55Q0306905284100000002427

CONTO DEDICATO

IT74X0103003252000063137974

IT07H0200805206000420396366

IT20V0305801604100571780123

UNICREDIT

IT74X0103003252000063137974

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT56N0200805021000104430964

IT44M0306914603000000101514

IT85Y0538703609000003315243

IT20U0200805285000421071245

IT79P0306913507100000047061

IT55Q0306905284100000002427

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(RUFINI LISA  - ACCUMOLI FRAZIONE GRISCIANO 15   - FG: 7 MAP: 361 )

Comunione

RUFINI LISA RFNLSI69H50H501B

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

FG: 7 MAP: 361

ACCUMOLI FRAZIONE GRISCIANO 15

se stesso

CANNATA PAOLO CNNPLA74L29H501V

p.cannata@pec.archrm.it

NON EFFETTUATO

1205700100000220382022

TABELLA A

C63E22000140001

930414682A

1205700100000260272022

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Pagina  5 / 7

Atto n. A01127 del 20/06/2023



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 
Procedura Semplificata ☒ DL 189/2016 art. 12-bis c.1 (SCIA completa) 

Costo convenzionale al netto di Iva: (< limiti previsti da art. 3 Ord. 100/2020) 
 

REVISIONE DECRETO DIRIGENZIALE N A01606 del 01/07/22 A SEGUITO DI RECESSO DAL CONTRATTO 
D’APPALTO DELLA DITTA RENDINA DANILO c.f. RNDDNL65E01A258 p.i. 00826720575 CON  
SUBENTRO DELLA DITTA F.A.M. s.r.l. c.f. 07619500585. 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Accumoli 
Frazione Frazione Grisciano 
Richiedente 

in qualità di 

Rufini Lisa 
Delegata 

Dati Catastali Fg. 7 particella 361. 

Dati identificativi dell’istanza 
MUDE 

 

 
 

USR 

ID Istanza: 8117 

Protocollo: 881602 del 29/10/2021 (Integrazione; recesso e subentro nuova ditta prot. 494640 del 
08/05/2023) 

Istruttore: arch. Stefano Cherubini 
 

Tipologia di intervento: Demolizione e ricostruzione ☒ 
   

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale ☒ 
   

Natura giuridica della titolarità̀ del contributo  Comunione (singola U.I. o pluralità di U.I. con stessi titolari) ☒ 

 
VISTO il decreto dirigenziale A01606 del 01.07.22 con il quale si autorizzava la realizzazione degli interventi di 
riparazione e rafforzamento locale su un edificio ai sensi dell'ordinanza 100/2020 del Commissario 
straordinario alla ricostruzione - determinazione del contributo in favore del Sig.ra Rufini Lisa in qualità di 
comproprietaria dell'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Accumoli, distinto in catasto al Fg. 7  part.lla 
361. 
Importo concesso € 646.977,58 (Seicentoquarantaseinovecentosettantasette/58) 
 

VISTA la documentazione pervenuta a questo ufficio con prot.494640 del 08/05/2023) dove il professionista 

comunicava il recesso dell’Impresa Rendina Danilo c.f. RNDDNL65E01A258 p.i. 00826720575 con  

subentro della ditta F.A.M. s.r.l. c.f.  n° 07619500585 con relativo contratto d’appalto trasmesso in data 

23/03/2023 prot. 324102. 

CONSIDERATO che dalla verifica del Contratto di Appalto il ribasso offerto dalla ditta F.A.M. sr.l.  non ha subito 

variazioni rispetto al precedente contratto che risulta pari al precedente 0,30%.  

Pagina  6 / 7

Atto n. A01127 del 20/06/2023



 
 

Pag. 2 di 2 

 

 

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione pervenuta non risultano variazioni dal punto di vista 

dei soggetti legittimati, del progetto e della documentazione economica precedentemente depositata agli atti 

si è proceduto alla verifica di ammissibilità dell’impresa F.A.M. s.r.l. con sede in via Carlo Coccorese 42-44   

Roma. 

 

1.  CONTROLLO DI AMMISSIBILITÀ 

1.2.4   IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

La nuova Ditta ha offerto lo stesso ribasso pari allo 0,30 % 

Di seguito si riportano le informazioni presenti sull’elenco Anagrafe Antimafia degli Esecutori presente sul sito 
del ministero dell’interno: 

 
 

CONSIDERATO che tale modifica non comporta variazioni relative all’importo concesso, si riportano di seguito 
le tabelle relative al contributo concesso già presenti nel decreto dirigenziale A01606 del 01.07.2022: 

Importo concesso 

IVA esclusa 

IVA sull’importo 

concesso 

Importo concesso IVA 

inclusa (se non 

recuperabile) 

€ 581.174,29 € 65.803,29 € 646.977,58 

 

Assicurazione IVA 

inclusa se non 

recuperabile 

Importo a carico del 

committente IVA 

inclusa se non 

recuperabile 

Importo opere 

aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

0,00.€ € 0,00 € 37.400,63 

 

 

Rieti, 31/05/2023 L’Istruttore 
f.to Stefano Cherubini 

  
  

 

Pagina  7 / 7

Atto n. A01127 del 20/06/2023


